Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 23 компенсирующего вида

Невского района Санкт-Петербурга

П Р И К А З

30.12.2016                                                                                                      №163

«Об организации работы по внедрению профессиональных стандартов

в ГБДОУ детский сад №23»

В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от

27.06.2016 № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов», с целью

обеспечения поэтапного применения профессиональных стандартов в части требований,

обязательных для применения…»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по поэтапному применению профессиональных стандартов в

ГБДОУ детский сад № 23 с 09.01.2017 до 01.01.2020 г.

2. Утвердить:

 Состав Рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов

     (Приложение № 1).

 Положение о Рабочей группе  по внедрению профессиональных стандартов

     (Приложение № 2).

3. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов:

3.1. определить этапы применения профессиональных стандартов;

3.2. в срок до 09 января 2017 г. разработать и представить на утверждение План

внедрения профессиональных стандартов;

3.3. после утверждения Плана по организации применения профессиональных

стандартов обеспечить его выполнение в части касающейся рабочей группы.

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя заведующего

Мелину Е.В.

Заведующий ГБДОУ        А.В. Федосеева

Ознакомлены:     Мелина Е.В.

      Корманова С.В.

      Пузикова О.А.

      Ломзина Л.В.

      Зеленина И.А.

Приложение № 1

К Приказу № 163 от 30.12.2016 года

Состав Рабочей группы

по внедрению профессионального стандарта:

Председатель– заместитель заведующего Мелина Е.В.

Секретарь:– воспитатель Зеленина И.А.

Члены рабочей группы:

 - учитель-логопед Корманова С.В.

 - учитель-логопед Пузикова О.А.

 - старший воспитатель Ломзина Л.В.